    ООУ „Јоаким Крчовски “ – Скопје                                                                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

НАСТАВА ПРЕКУ ДАЛЕЧИНСКО УЧЕЊЕ

	Наставник
	Силвана Ѓорчевска

	Наставен предмет
	Класичната култура во европската цивилизација

	Одделение
	6а,б,в.

	Време на реализација
	29.04.2020година

	Наставна единица
	     Вовед во темата,,Античкото наследство во Македонија”

	Тип на час
	
	
	обработка
	
	вежби
	
	повторување
	
	утврдување




	Пристап  во
 работата

	Платформа што се користи
	Училишна веб платформа (напишан линк);  

	
	Начин на комуникација со учениците, со определена  временска рамка
	Комуникацијата со учениците се остварува преку преку електронска пошта, вибер, скајп, месинџер, online, телефон ...  од     до    часот во текот на денот.

	Цели на часот



	
Ученикот/ученичката да:
· Дојде до заклучок од каде науката ги црпи сознанијата за далечното минато,
· Да разбере за науката што се занимава со систематско откривање,проучување и заштита на пронајдените објекти и предмети(археологијата) 

	Потребни средства и материјали

	Интернет конекција, компјутер,тетратка. 


	Објаснувања и насоки за 
учење од дома  













	Сознанијата за далечното минато науката ги црпи од повеќе видови извори,писмени историски извории материјалните споменици:остатоци од градби,патишта и објекти од најразличен вид,како и артефаки-уметнички дела,предмети за употреба(садови,алатки,накит)ковани пари и друго.
Науката што се занимава со систематско откривање,роучување и заштита на пронајдените објект и предмети се нарекува Археологија(ст.грч.arhaios-стар и logos-наука) наука за старината или наука што ги истражува старините.
На територијата на денешна Р.Македонија се наоѓаат голем број на археолошки локалитети и наоѓалишта што сведочат за богата историја долга повеќе илјадолетија,како и за вкрстувањето на различни култури и традиции.
Најпознати се:Скупи,Стоби,Хераклеја и Лихнид.

	Домашна задача





	Истражувајте за античките локалитети во Македонија и изработете П.П.презентација за локалитетит кој ви остави најголем впечаток.
Презентацијата трба да ги содржи следните информации:
-Местополжба на локалитетот
-Време на основање
-Основач,
-Во кој период градот имал најзначајна улога
-Кои се најзначајните објекти на локалитетот?
Податоците до кои дојдовте пратете ги на Електронска адреса на наставникот до 03.05.2020 година

	Електронска адреса на наставникот 
	silvanagjorcevska@hotmail.com
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